
ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Dott. Leto Andrea

IL Direttore Generale f.f.
Dott. Leto Andrea

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Convenzione con Associazione Regionale Allevatori della Basilicata – rinnovo anno 2023.



U.O.C. Risorse Umane e Affari Legali
Dott. Paolo Nicita

Oggetto: Convenzione con Associazione Regionale Allevatori della Basilicata – rinnovo anno 
2023.

Premesso

Che con delibera n. 459/20 del 18/12/2020 è stata stipulata la convenzione tra questo Istituto 
e l’Associazione Regionale Allevatori della Basilicata con decorrenza dal 01/11/2020 per 
la durata di due anni, rinnovabile per iscritto su istanza di una delle parti;

Che con nota prot. n. 357/2023 del 06/06/2023 l’Associazione Regionale Allevatori della 
Basilicata ha richiesto il rinnovo della convenzione in oggetto per l’anno 2023, per la 
collaborazione scientifica con questo Istituto prevedendo anche la formazione degli 
allevatori o dei portatori di interesse;

Che nella suddetta nota si conferma che l’aggiornamento sarà svolto dalle dipendenti 
dell’Istituto Dr.ssa Cristina Roncoroni e Dr.ssa Tiziana Galli;

Che le sopra citate dipendenti collaboreranno con l’Associazione anche al fine di valutare 
l’applicabilità delle check list Classy-farm linea vacca vitello e vacca da latte a 
stabulazione libera, per la valutazione del benessere animale in particolari tipologie di 
allevamento caratteristiche del territorio, evidenziando eventuali criticità al Centro di 
Referenza Nazionale per il Benessere Animale (CReNBA); 

Che per i compiti sopra indicati l’Associazione verserà all’Istituto la somma di € 312,00+IVA 
per ogni giornata di intervento in azienda e/o in ufficio dell’Associazione; 

PROPONE

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

1. Di rinnovare la convenzione con l’Associazione Regionale Allevatori della Basilicata – 
per l’anno 2023 per la durata di anni 2 rinnovabili per iscritto su istanza di una delle parti, 
al fine dell’aggiornamento di professionisti presso aziende; 

2. Di prendere atto che la durata della suddetta convenzione decorre dalla data di 
sottoscrizione;

3. Di dare atto che l’aggiornamento di cui al punto 1 sarà svolto dalle dipendenti dr.ssa 
Cristina Roncoroni e dr.ssa Tiziana Galli;

4. Di dare atto altresì per ogni giornata di intervento in azienda o presso gli uffici 
dell’Associazione, quest’ultima verserà all’Istituto la somma di € 312,00+IVA.

IL RESPONSABILE     
                                                                                                              Dott. Paolo Nicita                                                                                                                                                



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRETTORE GENERALE f.f.
Dott. Andrea Leto

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal Responsabile della Direzione Gestione Risorse 
Umane e affari legali Dott. Paolo Nicita avente ad oggetto: “Convenzione con Associazione 
Regionale Allevatori della Basilicata – rinnovo anno 2023”.

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario che hanno espresso parere 
favorevole alla adozione del presente provvedimento, 

RITENUTO di doverla approvare così come proposta; 

DELIBERA

1. Di rinnovare la convenzione con l’Associazione Regionale Allevatori della Basilicata – 
per l’anno 2023 per la durata di anni 2 rinnovabili per iscritto su istanza di una delle parti, 
al fine dell’aggiornamento di professionisti presso aziende; 

2. Di prendere atto che la durata della suddetta convenzione decorre dalla data di 
sottoscrizione;

3. Di dare atto che l’aggiornamento di cui al punto 1 sarà svolto dalle dipendenti dr.ssa 
Cristina Roncoroni e dr.ssa Tiziana Galli;

4. Di dare atto altresì per ogni giornata di intervento in azienda o presso gli uffici 
dell’Associazione, quest’ultima verserà all’Istituto la somma di € 312,00+IVA.

                                                                                               IL DIRETTORE GENERALE f.f.     
                                                                                                        Dott. Andrea Leto


		2023-06-07T10:47:32+0000


		2023-06-07T13:55:45+0000


		2023-06-07T14:49:59+0000




